
Europinė platforma „Šį kartą balsuosiu“ skatins rinkėjų aktyvumą

Artėjant kitų metų gegužę vyksiantiems Europos Parlamento (EP) rinkimams,
Lietuvoje ir kitose ES šalyse pradėjo veikti rinkėjų aktyvumo bei pilietinių
iniciatyvų skatinimo platforma „Šį kartą balsuosiu“ (www.sikartabalsuosiu.eu).

65 proc. Lietuvos gyventojų remia Lietuvos narystę ES, o 88 proc. įsitikinę jos nauda, rodo
vėliausia „Eurobarometro“ apklausa. Vis dėlto rinkėjų aktyvumas EP rinkimuose ligi šiol
nesiekdavo 50 proc. „Daugelis europietiškai nusiteikusių Lietuvos gyventojų tiesiog patingi
ateiti balsuoti. Tiems, kurie remia ES ir Lietuvos narystę joje, laikas susiimti. Stiprėjant
populizmui, kai Europą siekiama suskaldyti iš vidaus ir iš išorės, nebegalime būti pasyvūs ir
leisti kitiems nuspręsti, kas mums atstovaus Europos Parlamente“, – pažymėjo EP biuro
Lietuvoje vadovė Daiva Jakaitė.

Naujoji internetinė platforma skatins Lietuvos ir kitų ES šalių gyventojus aktyviau balsuoti,
taip pat kvies paraginti tai daryti artimuosius, draugus ir bendruomenes. Be to, ji leis
žmonėms ir organizacijoms plačiau paskleisti informaciją apie renginius Europai svarbiomis
temomis. Visose ES valstybėse veikianti, 24 kalbomis prieinama pilietinių iniciatyvų
skatinimo platforma jau pritraukė daugiau nei 86 tūkst. europiečių. Lietuvoje prie jos jau
prisijungė apie 800 žmonių. Kol kas aktyviausiai joje registruojasi Vokietijos, Slovėnijos,
Italijos, Ispanijos ir Prancūzijos gyventojai.

Kiekvienas, užsiregistravęs platformoje „Šį kartą balsuosiu“, galės pasirinkti savo
dalyvavimo lygį – ne tik pasižadėti balsuoti, bet ir gauti informaciją apie jam svarbius
europinius klausimus bei netoliese vykstančius renginius, taip pat tapti savanoriu ir pats
organizuoti renginius rinkėjams svarbiomis temomis, padedamas EP biuro Lietuvoje ar
kitose Europos šalyse. Platforma nėra skirta atskirų politinių partijų ar kandidatų agitacijai.
Ji sumanyta kaip priemonė žmonėms susipažinti su aktualiais ES klausimais, kad jie
nuspręstų balsuoti EP rinkimuose ne paskutinę akimirką.

„Klaidinga manyti, kad į politinius procesus ir pilietinio aktyvumo akcijas įsitraukia tik
įvairių organizacijų atstovai, aktyvistai, partijų nariai ar politikos mokslų studentai. Tai gali
ir turi daryti kiekvienas, kuriam rūpi Lietuvos ir Europos ateitis. Ši iniciatyva yra puikus
įrankis, leidžiantis žmonėms būti aktyviems, pilietiškiems ir neabejingiems“, – sako prie
platformos prisijungęs savanoris Domantas Katelė.

Kaip parodė rugsėjį atlikta „Eurobarometro“ apklausa, maždaug pusė Lietuvos gyventojų
domisi būsimaisiais Europos Parlamento rinkimais ir žada juose balsuoti. Lietuviams
svarbiausios šių rinkimų kampanijos temos yra ekonomikos augimas, socialinė apsauga,

http://www.sikartabalsuosiu.eu


Europinė platforma „Šį kartą balsuosiu“ skatins rinkėjų aktyvumą

skurdo ir socialinės atskirties mažinimas bei jaunimo nedarbas. EP rinkimai Lietuvoje vyks
2019 m. gegužės 26 dieną.


